

## Ett viktigt steg för nationalparksprocessen i Vålådalen-Sylarna-Helags – men långt ifrån beslut

**Beredningsgruppen i nationalparksprojektet Vålådalen-Sylarna-Helags har enats om en gemensam överenskommelse för det fortsatta arbetet. Beredningsgruppens organisationer ska nu avgöra om nationalparksprocessen ska fortsätta eller avslutas.**

Överenskommelsen beskriver bland annat mål, syfte, preliminär geografisk avgränsning och förvaltningsorganisation för en eventuell nationalpark i Vålådalen-Sylarna-Helags. Den innebär inget beslut om att en nationalpark ska bildas utan är en grund för det fortsatta arbetet med nationalparksprojektet.

– Enighet om nationalparkens utformning är avgörande för den fortsatta processen. Ledamöterna i beredningsgruppen har tillsammans tagit fram förslaget till överenskommelse. Alla har arbetat i en konstruktiv och respektfull anda för att hitta fungerande lösningar, säger Ola Larsson, projektledare vid Naturvårdsverket.

Beredningsgruppen består av representanter för berörda samebyar, kommuner, besöksnäringen, Sametinget, Länsstyrelsen Jämtlands län och Naturvårdsverket. Överenskommelsen ska nu bekräftas av dessa organisationer.

– En förutsättning för att nationalparksprojektet ska kunna fortsätta är att alla beredningsgruppens organisationer säger ja till överenskommelsen, säger Annica Idestrom, projektledare vid Länsstyrelsen Jämtlands län.

Området Vålådalen-Sylarna-Helags är en kandidat i Naturvårdsverkets nationalparksplan och blir Sveriges största nationalpark om den beslutas. Området är ett storslaget landskap med högfjäll, fjällnära skogar och myrar med mycket höga natur-, kultur- och upplevelsevärden. Området ligger i renskötselområdet, där renskötsel och andra samiska näringar bedrivits under mycket lång tid. Projektets mål är att lämna ett förslag till regeringen som leder till bevarade natur- och kulturvärden, bevarade förutsättningar för renskötsel och samisk kultur samt till bevarade upplevelsevärden i området.

Sveriges nationalparker fyller en viktig funktion både när det gäller biologisk mångfald och möjlighet till friluftsliv. Nationalparkerna kan även bidra till att öka allmänhetens intresse för natur och miljö, samt till den lokala besöksnäringen.

*För ytterligare information*

- Vålådalen-Sylarna-Helags